D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 228 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................01
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO............................01
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.........................01
PORTARIA...............................................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 004/2018
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 07 de dezembro de
2018, licitação na modalidade convite nº 004/2018, do tipo me-
nor preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para organização (incluindo apresentação de banda musical de
renome nacional) para as festividades de aniversário do municí-
pio, de interesse da Secretaria Municipal de Proteção a Mulher,
Cultura e Igualdade Racial. A presente licitação será realizada
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos,
situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos
- MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito
horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder exe-
cutivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consul-
tados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no

mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.
Lima Campos – MA. 29 de novembro de 2018

Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS Nº 013/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o
resultado do julgamento das Propostas de Preços apresentadas
na licitação da modalidade Tomada de Preços nº 013/2018, que
teve como objeto a contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de pavimentação asfáltica em AAUQ
(Areia-Asfalto Usinado a Quente), meio-fio e sarjeta, na Sede e
Zona Rural do Município de Lima Campos-MA.
Considerando que o critério de julgamento das Propostas de Pre-
ços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi
do tipo menor preço global, obtivemos assim a seguinte classi-
ficação:
1ª (primeira) colocada e vencedora: ENCIZA ENGENHARIA
CIVIL LTDA, pelo valor global de R$ 1.057.738,65 (hum mi-
lhão, cinquenta e sete mil, setecentos e trinta e oito reais e ses-
senta e cinco centavos);
2ª (segunda) colocada: ARNO ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÃO LTDA, pelo valor global de R$ 1.254.200,63 (hum milhão,
duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos reais e sessenta e
três centavos); e
3ª (terceira) colocada: TPCO ENGENHARIA LTDA, pelo valor
global de R$ 1.490.571,86 (hum milhão, quatrocentos e noventa
mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos).

Em assim sendo, proclamamos ENCIZA ENGENHARIA CI-
VIL LTDA, Rua Coronel Frederico Filgueiras, nº 26, Bairro:
Centro, CEP: 65.015-120, São Luís – MA, inscrita no CNPJ sob
o nº 12.094.868/0001-87, como vencedora do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 28 de novembro de
2018.

MÉRCIA DE SOUSA SILVA
Presidente da CPL

Port. nº 30 05 002/2018

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE
PREÇOS Nº 014/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos - MA, nomeada pela Portaria nº 30 05 002/2018,
TORNA PÚBLICO, para fins de efeitos no disposto no § 3º
do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que a
empresa I. VALÉRIA N. DE OLIVEIRA, interpôs recurso ad-
ministrativo contra o julgamento das propostas da Tomada de
Preços nº 014/2018, ficando as demais licitantes, devidamen-
te intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias
úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTER-
POSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do
mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando
aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista
franqueada aos interessados.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 29 de novembro de
2018.

MÉRCIA DE SOUSA SILVA
Presidente da CPL

Portaria n° 29 11 001/2018
            Concede diária que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Cleide Conceição da Sil-
va Gonçalves, portadora do CPF nº 280.426.463-72 e RG nº
029674552005-9 SSP/MA, Secretária Municipal da Mulher e
Igualdade Racial, residente na AV Juscelino Kubicheck n º 390
- Bairro Centro, uma diária no valor de R$ 210,00 (Duzentos e
Dez Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em
São Luís - MA, para o Seminário com Prefeituras Municipais
com vistas á Formalização de Contratos de Compra dos Produ-
tos dos Coletivos de Mulheres, no dia 30/11/2018.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 29 de Novembro de 2018.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

          SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br